ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ

Городского конкурса юных фото-документалистов «Зоркий глаз»

«28» апреля 2023 г.        г. Санкт-Петербург

Присутствовали:

От жюри

- Титоренко Пётр Алексеевич – рекламный фотограф, амбассодор Никон;

- Чапига Ксения Игоревна – фотограф, креативный директор благотворительного

проекта «Спасибо», директор дирекции по маркетингу и связям с

общественностью объединения строителей Санкт-Петербурга.

От Оргкомитета

Лунев Павел Иванович – старший методист отдела Техники, руководитель

ГУМО ПДО фотостудий.

Повестка дня

Оценка работ, представленных на городской конкурс «Зоркий глаз». Всего 411 работ от 83

участников из 14 фотостудий Санкт-Петербурга.

Слушали: П.А. Титоренко, К.И. Чапигу, выступавших с оценкой лучших работ.

Постановили:

Утвердить победителей по четырём номинациям в двух возрастных категориях

(Приложение 1)

Председатель собрания ___________ _______________Лунев П.И.

Приложение 1

Номинация Категория Место ФИО победителя Название работы Возраст Педагог Фотостудия

1 Горбатов Аркадий Снегопад 12 Прапестите Эмилия Зигманто Студия «Фотодело» ГБУ ДО ЦВР ДМ Калининского района «Академический»

2 Разумова Елизавета Мой район 13 Шахмаметьев Харис Зарифович ГБУ ДО Дворец творчества Пушкинского района

3 Головина Елизавета Мой Васильевский 13 Лунев Павел Иванович Фотостудия "9-я линия" ГБУ ДО ДДТ "На 9-ой линии" Василеостровский район

1 Фёдорова Нина Вечернее танго 16 Павлов Герман Олегович Фотостудия «Силуэт» ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» Центральный район

2 Колосов Лев Вечерний променад 15 Павлов Герман Олегович Фотостудия «Силуэт» ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» Центральный район

3 Воронцов Артем Суета 17 Образцова Юлия Евгеньевна Фотостудия «Окно.spb» ГБУДО ДДТ «Фонтанка-32» Центральный район

1 Яковлева Дарья Удар 11 Прапестите Эмилия Зигманто Студия «Фотодело» ГБУ ДО ЦВР ДМ Калининского района «Академический», школа 98.

2 Харьюзова София Рука об руку 12 Атемова Татьяна Азетовна Фотостудия «В кадре» ГБУДО ДДТ Петроградского района

3 Новиков Михаил Привет 11 Прапестите Эмилия Зигманто Студия «Фотодело» ГБУ ДО ЦВР ДМ Калининского района «Академический»

1 Балутина Варвара street 17 Иваницкая Маргарита Борисовна Студия «Фотомастерство» ГБНОУ «Академия Талантов» центр медиаискусств

2 Бытченко Анфиса 6 утра 17 Марченко Татьяна Владимировна Фотостудия "Рисуем Светом" СПб ГБУ ПМЦ "Кировский" ПМК "Заря"

3 Воронцов Артем Отношения 17 Образцова Юлия Евгеньевна Фотостудия «Окно.spb» ГБУДО ДДТ «Фонтанка-32» Центральный район

1

2

3

1 Бабайлова Екатерина Царскосельское время 18 Знаменская Лилия Алексеевна Объединение Фототворчество ГБУ ДО ЦДЮТТИТ

2 Козлов Роман Закуток 14 Павлов Герман Олегович Фотостудия «Силуэт» ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» Центральный район

3 Чигвинцева Мария На ступенях 16 Образцова Юлия Евгеньевна Фотостудия «Окно.spb» ГБУДО ДДТ «Фонтанка-32» Центральный район

1 Богданов Иван В ритме города 8 Атемова Татьяна Азетовна Фотостудия «В кадре» ГБУДО ДДТ Петроградского района

2 Орлова Варвара Искусство не обязательно в музее; Метро 13 Атемова Татьяна Азетовна Фотостудия «В кадре» ГБУДО ДДТ Петроградского района

3 Каменская Софья Подруга 12 Воробьев Антон Юрьевич Студия "Взгляд" ГБУ ДОД ДДТ «Олимп» Выборгского района

1 Каунов Игорь Уличный театр; Прохожие 16 Шахмаметьев Харис Зарифович ГБУ ДО Дворец творчества Пушкинского района

2 Воронцов Артем Забег 17 Образцова Юлия Евгеньевна Фотостудия «Окно.spb» ГБУДО ДДТ «Фонтанка-32» Центральный район

3 Грачева Ирина Дагестан - страна древних гор 16 Знаменская Лилия Алексеевна Объединение Фототворчество ГБУ ДО ЦДЮТТИТ

Мой район Антуфьева Виктория Наконец то дома 15 Образцова Юлия Евгеньевна Фотостудия «Окно.spb» ГБУДО ДДТ «Фонтанка-32» Центральный район

Современники Бережнов Павел Счастье 8 Атемова Татьяна Азетовна Фотостудия «В кадре» ГБУДО ДДТ Петроградского района

Мой район Антуфьева Виктория Наконец то дома 15 Образцова Юлия Евгеньевна Фотостудия «Окно.spb» ГБУДО ДДТ «Фонтанка-32» Центральный район

Фотопроект Швиммер Олеся Звездная эстафета 15 Румянцев Евгений Валентинович СОШ №456 Колпинского района Санкт-Петербурга

Призёры в номинации Специальное мнение жюри:

15-18

Победители по номинациям:

Результаты работы жюри:

Мой район

Современники

Постановочная

0-14

15-18

0-14

15-18

0-14

15-18

0-14

Фотопроект